
PROTOKÓŁ Nr 2/2023 
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Adamów 

z dnia 09 czerwca 2023 r. 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 9:00 a zakończono o godz. 10:30 

Obecność komisji - lista obecności w załączeniu. 
/Zał. Prot. Nr 1/ 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Dariusz Szykuła Wójt Gminy Adamów 
2. 

Porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum, 

2. Przyjęcie porządku obrad, 

3. Rozpatrzenie petycji z dnia 27 marca 2023 r. o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego 

i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo, 

4. Sporządzenie protokołu z posiedzenia, 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum. 

Pan Jacek Kuryło- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Adamów dokonał otwarcia posiedzenia i na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 

3 członków Komisji obecnych jest 3, co stanowi niezbędne ąuorum do prawomocności 

jej obrad, (lista obecności Zał. Nr 1) 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie, 

(za 3, przeciw 0, wstrzymał się 0) 

Ad. 3 Rozpatrzenie petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji Jacek Kuryło poinformował uczestników posiedzenia, że w dniu 
27 marca 2023 r. do Urzędu Gminy Adamów została wniesiona za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej petycja dotycząca przystąpienia do Sojuszu Pokojowego 
i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 
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Radny Jacek Kuryło odczytał następnie treść przedmiotowej petycji. 

Kolegialnie stwierdzono, że zgodnie ze Statutem Gminy Adamów petycja trafiła pod obrady 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie 

Gminy opinii w sprawie, której petycja dotyczy. Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, co następuje: Komisja w pierwszej kolejności 

poddała kontroli petycję pod względem formalnym i. ustalono, iż spełnia ona wymagania 

opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono również, 

że zgodnie z art. 2 ust 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870). przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 

przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 

podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 

ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 

petycji. 

Poddając natomiast analizie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)stwierdzono, że do zakresu działania 

gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami 

na rzecz innych podmiotów. 

Podczas pracy Komisja zwróciła również uwagę na zapis art. 7 ustawy o samorządzie 

gminnym, gdzie jest mowa o zadaniach własnych gminy oraz art. 18 ust. 1, który stanowi, 

że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Z uwagi na powyższe zasadnym jest zdaniem Komisji stwierdzenie, iż przepisy te wskazują, 

że rada gminy ma kompetencje do podjęcia uchwały tylko wówczas, gdy wynika to wprost 

z przepisu prawa. Natomiast żądanie wnioskodawcy nie znajduje odzwierciedlenia 

w konkretnym przepisie prawa. Nie jest należy bowiem do kompetencji Rady decydowanie 

o przystąpieniu do Sojuszu pokojowego i występowanie z inicjatywą potwierdzenia 

sprzeciwu na teoretyczne połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

Z uwagi na powyższe ustalenia Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

złożył wniosek o uznaniu petycji za bezzasadną. 

W powyższej sprawie przeprowadzono głosowanie 

(za 3 przeciw 0 wstrzymał się 0) 

Przewodniczący Jacek Kuryło stwierdził, że petycja z dnia 27 marca 2023 r. 

0 przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski 

1 Ukrainy w jedno państwo została uznana jednogłośnie przez Komisję Skarg, Wniosków 
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i Petycji za bezzasadną. 

W dalszej części posiedzenia Komisja przygotowała uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji 
z dnia 27 marca 2023 r. o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu 
na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo w której treści również zobowiązano 
Przewodniczącego Jacka Kuryło do wniesienia na najbliższe obrady sesji Rady Gminy 
Adamów projektu uchwały w powyższej sprawie. 
(Zał. nr 2) 

Komisja przyjęła uchwałę w głosowaniu jawnym jednogłośnie, 
(za 3 przeciw 0 wstrzymał się 0) 

Ad. 4 Sporządzenie protokołu z posiedzenia. 

Komisja sporządziła protokół z posiedzenia. 

Ad. 5 Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Gminy Adamów zamkną jej drugie posiedzenie w roku 2023. 

Podpisy Komisji: 
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